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SKEMA E RIAFTESIMIT TE THEMELIT

LEGJENDA
Përforcim  themeli

Themel ekzistues

REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA KAVAJË

"HARTIMI I PROJEKTIT TË NDËRHYRJEVE REHABILITUESE / PËRSHTATËSE,

TË NEVOJSHME PËR RIKTHIMIN E STRUKTURËS SË OBJEKTEVE QË JANË

KLASIFIKUAR SI OBJEKTE ME DËMTIME TË MËDHA STRUKTURORE OSE

DËME TË RËNDA JO STRUKTURORE, NË BASHKINË KAVAJË"
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Kapitulli :
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Projekti I Riaftësimit

   2021Shkalla e Vizatimit : Formati i Vizatimit : A3

Projektues :
Emërtimi i Projektit : Adresa:         BASHKIA  KAVAJË

Investitor : BASHKIA  KAVAJË

Kontraktori :      "NG STRUCTURES"  Sh.p.k

        & "ARENA MK" Sh.p.k  & "INFRATECH" Sh.p.k

Autoriteti Kontraktor : BASHKIA  KAVAJË
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"ARENA MK" Sh.p.k
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Shënime teknike - punimet e përforcimit/riaftësimit:
Sipas inspektimit të bërë, janë evidentuar zonat edhe
tipet e ndërhyrjeve që do bëhen për të riparuar. Por, që
Ri-aftësimi i strukturës të realizohet konform kërkesave
teknike, duhet që gjatë punimeve të zhveshje/pastrimit
të evidentohen të gjitha zonat ku ka dëmtime të dukshme.

1. Riparimet e parashikuara nuk janë vetëm në
elementë strukturorë, por edhe në elementë
jo-strukturorë. Gjithsesi, kjo nuk e heq zbatuesin e
punimeve nga përgjegjësia për të shikuar me vëmendje
nëse gjatë punimeve të zhveshjes së suvasë dhe
pastrimit, shikon plasaritje të thella e serioze që
shtrihen edhe nëpër elementë strukturorë.
2. duhet të zbatohet me kujdes, hap-pas-hapi riparimi i
dëmeve, sipas specifikimeve të shënimeve teknike.
3. Nëse gjatë punimeve të riparimit, haset vështirësi
apo paqartësi, duhet konsultuar projektuesi.
4. Ndëhyrjet duhet të bëhen me kujdes të vecantë,
dhe gjatë punimeve mund të shfaqen edhe dëmtime të
paparashikuara, sepse objekti, në disa raste, nuk është
inspektuar në shumicën e apartamenteve, si pasojë e
mosgadishmërisë të banorëve për inspektimin e banesave
të tyre. Prandaj riparimet e tyre duhet të realizohen
sipas faktit. Para cdo ndërhyrje duhet të konsultohet
me projektuesin.
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PËRFORCIM ME KËMISHIM
ME ZGARË HEKURI t = 3-4 cm

MUR TULLE 38 (25) CM

Koll per ngjitje

Polisterol 5 cm

Rrjete plastike

Grafiato
(shtresë dekorative me ngjyrë të
përcaktuar në vend)

38 (25) cm

PRERJE
 IMPLEMENTIMI I SISTEMIT KAPOTË
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A

IMPLEMENTIMI I SISTEMIT KAPOT (FASADA E JASHTME)

1. IMPLEMENTIMI I SISTEMIT KAPOTË DO TË BËHET NË FASADËN E
JASHTME.

2. NË FASADË DO TË KETË PJESË QË NUK KANË NEVOJË PËR
VESHJE ME POLISTEROL. ATO PJESË DO TË SUVATOHEN DHE
TRAJTOHEN ME GRAFIATO. GRAFIATO DO TË JETË AKRILIKE ME
KOVA, ME NGJYRË SIPAS PROJEKTIT.

SHËNIME TEKNIKE PËR PËRFORCIMIN E MUREVE ME RRJET FRCM.

Detaji i shtresave të tarracës

Shenime Teknike :

-Termoizolimi i Tarraces do te Realizohet me Polisterol 10cm

-Nivelimi i Tarraces do te Realizohet me nje shtrese Lluster Cimento deri ne 4cm

-Ulluqet e Shkarkimit Vertikale do te realizohen me Ø100mm Xingat

-Kasetat e Shkarkimit me Llamarine Xingat

-Pjerresia e Tarraces (shtreses niveluese) 0.2%-0.5%

-Soletat ekzistuese ne pjese te demtuara do te riparohen dhe zvendesohen
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Shënime teknike - punimet e përforcimit/riaftësimit:
Sipas inspektimit të bërë, janë evidentuar zonat edhe tipet e ndërhyrjeve që do bëhen për të riparuar. Por, që
Ri-aftësimi i strukturës të realizohet konform kërkesave teknike, duhet që gjatë punimeve të zhveshje/pastrimit të
evidentohen të gjitha zonat ku ka dëmtime të dukshme.

1. Riparimet e parashikuara nuk janë vetëm në elementë strukturorë, por edhe në elementë jo-strukturorë. Gjithsesi,
kjo nuk e heq zbatuesin e punimeve nga përgjegjësia për të shikuar me vëmendje nëse gjatë punimeve të zhveshjes së
suvasë dhe pastrimit, shikon plasaritje të thella e serioze që shtrihen edhe nëpër elementë strukturorë.
2. duhet të zbatohet me kujdes, hap-pas-hapi riparimi i dëmeve, sipas specifikimeve të shënimeve teknike.
3. Nëse gjatë punimeve të riparimit, haset vështirësi apo paqartësi, duhet konsultuar projektuesi.
4. Ndëhyrjet duhet të bëhen me kujdes të vecantë, dhe gjatë punimeve mund të shfaqen edhe dëmtime të
paparashikuara, sepse objekti, në disa raste, nuk është inspektuar në shumicën e apartamenteve, si pasojë e
mosgadishmërisë të banorëve për inspektimin e banesave të tyre. Prandaj riparimet e tyre duhet të realizohen sipas
faktit. Para cdo ndërhyrje duhet të konsultohet me projektuesin.
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Themeli Ekzistues
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Shënime teknike - punimet e përforcimit/riaftësimit:
Sipas inspektimit të bërë, janë evidentuar zonat edhe tipet e ndërhyrjeve që do bëhen për
të riparuar. Por, që Ri-aftësimi i strukturës të realizohet konform kërkesave teknike,
duhet që gjatë punimeve të zhveshje/pastrimit të evidentohen të gjitha zonat ku ka
dëmtime të dukshme.

1. Riparimet e parashikuara nuk janë vetëm në elementë strukturorë, por edhe në
elementë jo-strukturorë. Gjithsesi, kjo nuk e heq zbatuesin e punimeve nga përgjegjësia
për të shikuar me vëmendje nëse gjatë punimeve të zhveshjes së suvasë dhe pastrimit,
shikon plasaritje të thella e serioze që shtrihen edhe nëpër elementë strukturorë.
2. duhet të zbatohet me kujdes, hap-pas-hapi riparimi i dëmeve, sipas specifikimeve të
shënimeve teknike.
3. Nëse gjatë punimeve të riparimit, haset vështirësi apo paqartësi, duhet konsultuar
projektuesi.
4. Ndëhyrjet duhet të bëhen me kujdes të vecantë, dhe gjatë punimeve mund të shfaqen
edhe dëmtime të paparashikuara, sepse objekti, në disa raste, nuk është inspektuar në
shumicën e apartamenteve, si pasojë e mosgadishmërisë të banorëve për inspektimin e
banesave të tyre. Prandaj riparimet e tyre duhet të realizohen sipas faktit. Para cdo
ndërhyrje duhet të konsultohet me projektuesin.
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